Câmara Municipaf de ltatiba

11111111111111-111111111111111111111111111111111111

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 04/2019

Eu, Ailton Fumachi, Presidente da··câmara Municipal de Itatiba, Estado de
São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a 'Câmara Municipal de Itatiba ap'rovou, com 12 (doze)
votos favoráveis e 5 (cinco) votos contrários, na 104ª Sessão Ordinária, realizada em 24 de abril,
o parecer do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo exarado no Processo nº TC--
2177 /026/15, o qual foi DESFAVORÁVEL às contas da Prefeitura do Município de Itatiba
relativas ao exercício de 201 ?.

O processo será remetido ao Ministério Públiço, nos termos do Art. 212 do
Regimento, Interno.

· ITATIBA, em .29 de abril de 2019

... ~ AILTON
Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Secretaria· da Câmara Municipal de ltatiba na data supra.

Av. Benedicto José Cqnstantino, nº 100 - Bairro do Engenho - ltatiba/SP - CEP: 13255-360 - Fone: (11) 4524-9600 - Fax: (11) 4524-9601
www.camaraitatiba .sp.gov.br - e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

o

lt Imprensa Oficial ,s:;,:· ltatiba, 4 de maio de 2019 • SÁBADO
t,':._•~

ATO DA PRESIDr NCIA Nº 04/2019

Eu, Allton Fumachl, Presidente da
Câmara Mlnclpal de lta11ba, Es1ado de
São PmJo, na uso de mimas crntbUições,

FAÇO SAIER que a • Câmara
Municipal d& ltatiba aprovou, com 12
(dqze) \/Otos fCl\/Olówls e 5 (cinco) \/Otos
contrórlas, no l 04° Sessôa Ordlnórta,
realizada .em 24 de abril, o parece, do
Egrégio Trlbln:JI de Con1as do Estado de
Sôa Pauo exarado na -.O n° '!C--f"'""
2177/026/15, o qual foi DESFAVORÁVEL
às cootas da Prefeltua do Mlnclpio de
lta11ba !ela1Mls ao exerclc:lo de 2015,

O processa se,6 remetido ao M1n1s1ér1o
Pl'.bloa, noslernosdoM. 212 do Regmerto

AJLTON FUMACHI
Presidente da camara Munlolpal

Registrado, Publicado e AIIXado na
Secl8lolla da Cômara ~ de ltotlba
na data scpra.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2019

"Confe,e a Tlluode 'Ext18mada Môe do
Arf:J à Sra. MaooApareclda Mon181ro".

Eu, Allton Fumachl, Presidente da
Câmara Mlnclpal de ltattx,, Es1ado de
São Paua, na uso de mrhas a1ltJulç6es.

MÇO SABER que a Cômara Ml.liclpal
de ltotlba apíO\/OU, por unarhlldade, na
92" Sessõo Exfraoldnól1a, 1801izada na dlo
30 (1rlnta) de abri de 2019, e eu p,ornulgo
a seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. l º • A Cômara Municipal de
ltatlba, em nome da população
recomeclda, confe,e, por comp!O','Odo
me,ecmenlo, à "SRA. - Aparecida
-.iro•, o 1lhJo de "EXlllfMAfM MÁE
00 ANO".

Ar!. 2" • A lpYarlo respectiva se,-lh&,ó
enflegue em ,essõo solene especlornente
designada paraestelin, nosfljíTTl()Sda Lei
OrgôrJ!:, do MLl'llclpio e do Regimento
lntert - . mora Mlnclpal de ltotlba.

• ~·. As despesas decor1en18$ deste
Decreto l.e9lllattvo COf18TÔ0 à con1a de
Yeíba~rla p,óp<b.

Art. 4° - Este Oeoreto Legislativo
ert10ló em \'igor na dato de sua pú:llco;:6o.

Palácio l • de Novembro, 02 de
maio de 2019.

AILTON FUMACHI
Presidente da C6mara Munic ipal · ..

. Registrado, Publicado e AflXada ['O
Cômara Mlnclpal de lta11ba, na k.Jgar de -
cost\rne. em 02 de melo de 2019.

Gabriel Carra Porto SIiveira
Diretor Legislativo

Propoaltura• encaminhada, na
Sefslio Ordinária realizada em 30/

04/2019

lrdlcaçõo N" 682/2019
Autoria: LEILA BEDAN FERREIRA
Assunto: Solic)ta a poda de gahos das
ÓN0<85 na Rua Jooé R. Filo - Porto Seguo
~o1osa,-,sJ. .

lrdlcaçõo N" 681(2019
Autoria: LBLA BEDANI FERRERA
Assu,to: Solicito seNtço de calcetarla na Rua
Joôo Bueno de AgUlar - Via Cossaro.

lrdlcoçéJo N"~Ol 9

Atos Oficiais da Câmara Municipal .
Autorta: LEIA BEDANI FEmEIRA
Asslrlto: Sollclla a pado de óMJre na Rua
Joôo Bueno de Agliar- Via Cossaro.

ndlcaçõoN"679/2019 ·
Autorta: LEIA BEDANI FERREIRA
Asslrlto: Sollclla a !91arma do prédio da ESF
15 • U!S Harmonia 'flllon Amadeu PalOdl'
Rua Maria Pnto Palma, rf' 29 - Jd. México.

hdlcaçõo N" 678/2019
Autorta: LEIA BEDANI FERREIRA
Assu:rto: Solclta 118ftflcar a p:csl:•Xlde de
oferece, aulas de defesa pessoal para -~lcaçõo N" 677/2019
Aulala: EDUARDO PEDROSO
Assunto: Sollclto podo de órvore na rua
Arleri>l.aklne, Jd N Sla. de Fatl"na. ca1orrre
especllco.

-hdlcaçõo N"'676(.2019
Aulala: ALBERlO HROSH IWOO
Assl.nlo: Sollcl1o o execuç6o de pasoagem
de móquna e metlorlascom o oolocoçõo
de caocalho na Rua· Fe!mlno Goglordl,
ca1ame e,pecllco.

hdlcaçõo N" 6 7512019
Aulala: ALBERTO HROSH IWOO
A§su,to: Sollcl1o o execuçõo de pasoagem
de móquna e metlorlas com a oolocoçõo
de cascaho na Rua Olamontro [)omlt-g:,s.
ca1ame e,pecllco,

lndlcoçéJo N" 67 412019
Autata: ALBERTO HROSH IWOO
Assunto:·So11c1to o execuçõo de passagem
de móquna e mehor10s com a oolocoçõo
de casCoh:l na Rua Ruth Vlcen1e, corlame
especllco.

lndlcaçlio N" 673/2019
Aulorlo: ALBERTO HROSH IWOO
Assl.nlo: Sollclto o execuçõo de passagem
de móquna e mehor10s com a oolocoçõo
de cascam na Rua Bronco Lucla Roncol1,
ca1amee,pecllco. •

lndlcoçéJo N" 672/2019
Aliorla: ALBERTO HROSH IWOO
Assl.nlo: Solclto o execuç6o de pH\.ltl de
sh:lllzaçáo de solo de lombada na Rua
Jooé Marca SocM,, canforrre especllco,

lrdlcoçéJo N" 671 /2019
Autoria: ALBERTO HIROSlt IWOO
Aslu1to: Solc!ta estudos para o lmplantaç6o
de l.mhoçáo na Es1lada ~Antcri>
Neto, canforrre e,pedftcà.

lndlcaçõoN"67(V2019
Aulala: ALBERTO HROSH IWOO
Asarto: Sollclto a execuçõo de pHua de
slnalzaçáo de solo de lombada na Rua
.Jc>.t'ol'rllal0Scnona, ca1orrree,peclk::a.

lrdlcoçéJo N" 669/2019
Autoria: ALBERTO HROSlt IWOO
Assento: Sollclla a execuçõo de pH\.ltl de

~ ÃO
,PAULO

GOVERNO DO ESTADO

VESTIBULINHO 2° SEMESTRE 12019
ETEC Rosa Perrone Scavone.- lTATIBA

CURSOS TÉCNICOS GRATUITOS

Administra o
Recursos Humanos
Automa o Industrial
Eletromecànlca
Admlnlstraçlo fSEMIPRESENCIAL)

TOTAL DE VAGAS OFERECIDAS

INSCRIÇÕES SOMENTE PELA INTERNET NO SITE:

www.vestibulinhoetec.com.br
Período: de 10/04/2019 até às 15h do dia 15/05/2019

Valor da taxa da Inscrição a ser pago na Rede Bancá~a: RS 30,00

~xame: 16/06/2019 (domingo) - 13 horas
P~ •rtqubHo - E"1ino Tlc•ko: Cumr 2' ou 3' série do Ensino Médio ou ler concluido

Informações:
~ (11) 3471-4071 - Capital e Grande SP

í!0800 772 2829 - Demais localidades

slnalzaçáo de solo de lombada na Rua
Alexand!e Tomozlne, corlame especllco.

hdlcaç6o N" 668/2019
Autorta: ALBERlO HROSH IWOO
AssLnlo: Solclla o execuçõo de ope,açáo
topo buoco na Rua Alexand!e Tomozlne,
calame e&peellco,

hdlcaçõo NO 667 /2019
Autorta: BENEDITO DONZETll ROMAt-111
Assu-do: Solicito ao Sr. P!9lello M..l'ic.,al que
pox:edo a Impero de coçada ou nallllque
o proprietário do lm6wl na Rua J(jo César
Mocedon"70, naBalno.JordrnMoo.mbl.

hdlcaçôo N" 666/2019 -
Aúoob: Al.lONANTONO R.MI\CH
Assln1o: - o solcitoç6o o execuçóo
deaer.t;ooderMal::rrlenoecaa:xih:J, 101 ilo
e Nmpezo do meto lateral no Estrado
Mlnclpal Lazara Mooelra da SIivo Bertool.
no Bairro Fazenda Malabar, conforme
escla8:e.

hdlcaçõo N" 665/2019
ALdorto: AI. 10N AN10NO R.MI\CH
Assu:rto: Solclto o execuç6o do S8MÇO da
m6quna rweladoro e cascahJmen1o em
todo extensão do Estrada Municipal
Alexandre Gava, Bairro Jardim Virgínia,
ca1orrreeocbec:e.

ndlcaçõo N" 66412019
Auorla: AllON AN10NO R.MI\CH

LIMPE O·SEU
1. .

TERRENO

AssLnto: Sollclla com ugênclo o ex8CLÇÕO
de lmpeza de mal:> laleo:ll e a rnaruen;:óo
na Estrada dos Coma,go pr6xtmo ao km
34,Sem -ao boiloPor1óoSôaMaicelo,
ca1orrre~.

Requerrnenlo N"93/2019
Autoria: FERNAIIOO SOARES DA SI.VA
Assu,to: Solicito Wormoçóes sobleo po,quê
do demoro na entrego do cartão
olmentaçôo paro 06 Polclols Mlton>s na
efetl\/0 exerclc:lo de atMdade mll'llclpal.

ílequall"QentoN"96(2019
Autorta: BENEDITO DONZETll ROMANN '
Asa.nto: Sollcl1o à S<IBESP o moruterç6o na
18dede6gu:,eeogolo, na RÚJRomeuGo\/0
pr6xtmo ao rf' 120, na BailO do Engert,o,
calamee,pecllco.

~~:rJ:VES FEllOSA.
Aslu1to: soucno AO SR. PREFEl10 MNCl'AL
DE ITAllBA NFORMAÇÔES SOBRE EXECI..ÇÃO
DAS OBRAS REFERENTES À LIGAÇÃO DA REDE
DE ESGOlO DA ESCOIA EMEB SEBASllÃO DE
CAMARGO PIRES - BAllRO DOS PllES.

Requem,ento N"99/2019
Autorta: ALBERlO HllOSH IWOO
Assunto: Sollclta oo Prefeito Municipal
rtarro:;óessobeo oota Capode Borrbeios
de ltotlba, cor1orrre especifica.

A Prefeitura de ltatiba solicita aos proprietários de terrenos baldios que
procedam a limpeza dos seus terrenos, mantendo-os limpos, capinados e
isentos de materiais nocivos à saúde e a coletividade sob pena de multa.

O terreno mal cuidado, com mato alto e sem fechamento adequado é
um atrativo para o descarte ·irregul~r de lixo e entulho, queimadas por
"incendiários", esconderijo para animais perigosos (aranhas, cobras,
escorpião e mosquitos), entre outros.

EVITE PROBLEMAS MANTENDO O SEU TERRENO LIMPO!
>- Faça o íechamemo do seu lote (consulte

, Secretaria de Meio Ambteni. e
Agricultura ou a Secrelaria de
Planejamento e Desenvolvimento para
orientaç~o sobre o fechame.nto '
adequado):

>- Faça CAPINAÇÃO pe,lódica, mantendo a
vegetaçaci rasteira (mato, grama, capim)
abaixo de 30 cm, retirando todo o
material roçado e qualquér material
inservível Ulxo', entulho);

>- Nunca utilize fogo para limpeza do
terreno:écrlmel

> Nunca corte uma árvore sem consultai a
Secretaria de Melo Amble.nte e
Agricultura.

, ............................. .................. .. ............ , . ' ! ' VALORES DAS MULTAS: !
i •Faltadelimpezadoterreno- l•multa: i
j RS401,33. Reincidência: RS802,66; j
Í • Utilizar fogo para limpeza ou la<Httar Í
i a ocorrência de queimadas: R$802,6 7 i
! (esseéovalormfnimo,podesermafor i
: se área quelmad~ ultrapassar :
Í 300m'); i
: :
! • Corte de árvore sem autorização: :
: RS701,96 :
' . ' ' ............................................................... ,